UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimiq[ue] viri
Raymundi**

Raimundus <de Pennaforti>

Colonie, 4.III. 1502

VD16 R 168

Mors triplex e[st]. eode[m]

urn:nbn:de:hbz:466:1-31223

Primo enim abrenūciat libere voluntati per votū obediētie. Secundo abrenūciat delectatōib⁹ carnalib⁹ per votū castitatis. Tertio abrenūciat oīb⁹ negotijs secularib⁹ per votum paupertatis. Et ergo illa tria sunt essentialia ordinis. scilicet obediētie, castitas, et voluntas paupertatis.

Quarto notandum, differentia est inter sponsalia et matrimonium. Unde matrimonii dicitur quādo, iam est consequuta copula carnalis. sed sponsalia dicuntur anteq̄ copula carnalis subsequitur, et sic sponsalia inchoant matrimonium. copula, vero carnalis, terminat matrimonium et consummat. Undo mors corporalis diminuit sponsalia et matrimonium, quia facit vagare beneficia, ergo si miraculose aliquis sacerdos a mortuis resurgeret prebende et beneficia quas p̄us habuit non essent ei restituende. Sic eodem modo est de matrimonio, videlicet si vir alicuius mulieris suscitaretur a mortuis, ad istum vitum redire non detinet, quod talis mors dirimit matrimonium etiam accu contractum.

Quinto notandum est, in littera 8, si aliquis cognovit cognaram alij eius postea non potest eam ducere in uxorem cuius fuit cognata. Dubiatur ergo, utrum in omni coitu trahatur affinitas sive legitime sive non. Est videtur quod sic, quod affinitas est personarum proximitas ex copula carnali, pueniens modo si affinitas prouenient a copula carnali, et in omni coitu est copula carnalis, ergo videtur quod omni coitu trahatur affinitas. Et probatur hoc idem per apostolum qui dicit, Omnis qui adheret meretrice sit vincum in meretrice. Et per sequens ex hoc trahitur affinitas. Sed in opere positū arguitur, omnis extraordinaria pollutio non dirimit matrimonium. sed simplex fornicatio extra thoro legitimū est extraordinaria pollutio, ergo talis non dirimit matrimonium. Ad istud dubium rūdetur, quod fornicatio sive sit in legitimo thoro sive non, et quocunq; modo sit finis natura seu naturaliter, vel si aliquis cognoverit cognatā alterius non detinet intrare matrimonium cū ista, cū ex fornicatione simpliciter extra matrimonium trahatur affinitas sicut in matrimonio, et defuncta muliere vir non potest alia ducere nisi in quinta linea, cū ex omni fornicatione trahatur affinitas naturaliter, ut iam dicitur est. Tunc ad rōnem autem oppositū dicitur, quod aliquā commixtione seu pollutionē esse extraordinaria intelligit dupliciter, uno modo quod non sit in thoro legitimo, Alio modo quod non sit finis p̄suicidinē p̄missendi. Si primo modo tunc impedit matrimonium, si secundo modo tunc non impedit.

i. sacrum matrimonium i. manifeste corā testib⁹
Coniugium sacram coram populo celebrari

s^e matrimonii s^e celebrandū in histerius

Precipuum, ne sit foris ecclesiam prohibemus:

Sugius autor determinauit de sponsalib⁹, hic lā determinat de electro matrimonio. Et dividit in duo, nam p̄mo determinat de matrimonio, scilicet potest quādā cautelā ostendē corā quō glosis dicitur celebrari matrimonium, scilicet pars ibi (Tota parētela). Quātū ad p̄mā p̄t vult, et p̄iungit sive matrimonium dicitur fieri corā ipso in facie ecclie, et non foris eccliam vel in aliquo loco occulto. Ratio est, quod si fieret in loco secreto tunc quāp fieret illusioes et deceptioes, et ne cogangat hoc tunc matrimonium dicitur fieri in facie ecclie et in loco publico.